
 

 

PORTARIA 01/2020, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a nomeação de associado 
para o cargo de assessor especial da 
presidência. 

 
 
O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRONISTAS ESPORTIVOS 
(ABRACE), no uso de suas atribuições estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear o associado BRUNO HENRIQUE DE MOURA para ocupar o cargo de 
Assessor Especial da Presidência desta Associação. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e estão revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

Pedro Kleiber de Bezerril Beltrão 
Presidente da ABRACE 


